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 正味財産増減計算書（総括表） 
（平成25年４月１日〜平成26年３月31日まで）

（単位：円）

科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　⑴　経常収益

　　　①　基本財産運用益 1,250 466 784

　　　　　基本財産受取利息 1,250 466 784

　　　②　特定資産運用益 423 3,859 △ 	 3,436

　　　　　特定資産受取利息 423 3,859 △ 	 3,436

　　　③　受取会費 18,125,530 17,749,140 376,390

　　　　　正会員受取会費 18,125,530 17,569,140 556,390

　　　　　特別会費 0 180,000 △ 	 180,000

　　　④　事業収益 4,463,908 3,906,224 557,684

　　　　　研修事業収益 2,217,080 1,479,000 738,080

　　　　　広報事業収益 105,000 0 105,000

　　　　　親睦事業収益 265,000 0 265,000

　　　　　簡易保険事業収益 1,876,828 2,427,224 △ 	 550,396

　　　⑤　受取補助金等 16,325,400 15,826,400 499,000

　　　　　受取民間補助金 150,000 100,000 50,000

　　　　　受取全法連助成金 15,529,700 14,907,200 622,500

　　　　　受取県連補助金 645,700 819,200 △ 	 173,500

　　　⑥　受取負担金 0 19,000 △ 	 19,000

　　　　　受取負担金 0 19,000 △ 	 19,000

　　　⑦　受取寄付金 187,444 211,743 △ 	 24,299

　　　　　募金収益 187,444 211,743 △ 	 24,299

　　　⑧　雑収益 485,176 501,024 △ 	 15,848

　　　　　受取利息・配当金 5,776 4,804 972

　　　　　広告料収益 0 52,500 △ 	 52,500

　　　　　雑収益 479,400 443,720 35,680

　　　　経常収益計 39,589,131 38,217,856 1,371,275

　　⑵　経常費用

　　　①　事業費 32,052,055 34,079,823 △ 	 2,027,768

　　　　　役員報酬 3,441,600 3,979,200 △ 	 537,600

　　　　　給料手当 1,841,206 2,110,634 △ 	 269,428

　　　　　臨時雇賃金 1,229,031 1,358,151 △ 	 129,120

　　　　　退職給付費用 2,860,830 0 2,860,830

　　　　　福利厚生費 1,042,689 900,984 141,705

　　　　　旅費交通費 2,073,288 2,117,263 △ 	 43,975

　　　　　通信運搬費 1,037,716 1,169,910 △ 	 132,194
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科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　　　減価償却費 345,556 308,463 37,093

　　　　　消耗什器備品費 19,365 0 19,365

　　　　　消耗品費 2,960,828 3,917,526 △ 	 956,698

　　　　　修繕費 36,738 0 36,738

　　　　　印刷製本費 2,593,586 4,291,941 △ 	 1,698,355

　　　　　燃料費 71,164 88,525 △ 	 17,361

　　　　　光熱水料費 190,090 185,664 4,426

　　　　　賃借料 1,963,868 2,162,505 △ 	 198,637

　　　　　会場費 424,106 560,690 △ 	 136,584

　　　　　保険料 20,912 17,400 3,512

　　　　　諸謝金 1,365,370 2,495,750 △ 	 1,130,380

　　　　　租税公課 4,840 829 4,011

　　　　　会議費 3,483,813 2,177,577 1,306,236

　　　　　支払負担金 2,534,869 3,071,850 △ 	 536,981

　　　　　支払寄付金 624,490 889,763 △ 	 265,273

　　　　　新聞図書費 56,896 45,595 11,301

　　　　　支払手数料 1,134,506 580,402 554,104

　　　　　委託費 84,000 751,624 △ 	 667,624

　　　　　広告宣伝費 211,050 0 211,050

　　　　　雑費 399,648 897,577 △ 	 497,929

　　　②　管理費 10,280,633 5,554,214 4,726,419

　　　　　役員報酬 1,358,400 820,800 537,600

　　　　　給料手当 726,723 435,366 291,357

　　　　　臨時雇賃金 485,096 280,149 204,947

　　　　　退職給付費用 1,129,170 0 1,129,170

　　　　　福利厚生費 411,550 185,850 225,700

　　　　　会議費 980,381 759,848 220,533

　　　　　旅費交通費 236,132 381,287 △ 	 145,155

　　　　　通信運搬費 349,013 375,936 △ 	 26,923

　　　　　減価償却費 26,535 63,628 △ 	 37,093

　　　　　消耗什器備品費 7,646 0 7,646

　　　　　消耗品費 181,355 244,272 △ 	 62,917

　　　　　修繕費 14,502 0 14,502

　　　　　印刷製本費 1,232,257 519,022 713,235

　　　　　燃料費 28,090 18,261 9,829

　　　　　光熱水料費 75,029 38,297 36,732

　　　　　賃借料 764,038 446,066 317,972

　　　　　保険料 139,088 0 139,088

　　　　　諸謝金 273,000 0 273,000

　　　　　会場費 345,292 342,336 2,956
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科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　　　租税公課 1,910 171 1,739

　　　　　支払負担金 43,016 0 43,016

　　　　　渉外慶弔費 158,600 0 158,600

　　　　　表彰費 621,120 0 621,120

　　　　　事務委託費 0 132,762 △ 	 132,762

　　　　　諸会費 168,850 263,600 △ 	 94,750

　　　　　新聞図書費 22,454 9,405 13,049

　　　　　支払手数料 352,137 45,112 307,025

　　　　　雑費 149,249 192,046 △ 	 42,797

　　　　経常費用計 42,332,688 39,634,037 2,698,651

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 	 2,743,557 △ 	 1,416,181 △ 	 1,327,376

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 	 2,743,557 △ 	 1,416,181 △ 	 1,327,376

　２．経常外増減の部

　　⑴　経常外収益

　　　①　その他経常外収益 3,990,000 6,300,000 △ 	 2,310,000

　　　　　記念行事引当資産取崩額 0 6,300,000 △ 	 6,300,000

　　　　　退職給与引当準備資産取崩額 3,990,000 0 3,990,000

　　　　経常外収益計 3,990,000 6,300,000 △ 	 2,310,000

　　⑵　経常外費用

　　　①　その他経常外費用 337,800 1,698,100 △ 	 1,360,300

　　　　　退職給与引当準備資産取得額 0 1,560,000 △ 	 1,560,000

　　　　　法人税及び住民税 337,800 138,100 199,700

　　　　経常外費用計 337,800 1,698,100 △ 	 1,360,300

　　　　　当期経常外増減額 3,652,200 4,601,900 △ 	 949,700

　　　　　当期一般正味財産増減額 908,643 3,185,719 △ 	 2,277,076

　　　　　一般正味財産期首残高 17,059,077 13,873,358 3,185,719

　　　　　一般正味財産期末残高 17,967,720 17,059,077 908,643

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　受取補助金等 15,529,700 0 15,529,700

　　　　　受取全法連助成金 15,529,700 0 15,529,700

　　　　一般正味財産への振替額 △ 	15,529,700 0 △ 	15,529,700

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 	15,529,700 0 △ 	15,529,700

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 17,967,720 17,059,077 908,643
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 正味財産増減計算書内訳表 
（平成25年４月１日〜平成26年３月31日まで）

（単位：円）

科　　　目

公　益　事　業　会　計 収益等事業会計

法　人
会　計

合　計
税 知 識
普及事業

納税意識
高揚事業

税制税務調査研
究・提言事業　

地域企業
発展事業

地域社会
貢献事業 共　通 小　計

会員福利
厚生事業

会　　員
交流事業 小　計

公1-1 公1-2 公1-3 公2 公3 收1 他1

Ⅰ．一般正味財産増減の部 　

	１．経常増減の部

　⑴　経常収益

　	①　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,250 1,250

　　　 基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,250 1,250

　	②　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 423 423

　　　 特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 423 423

　	③　受取会費 0 0 0 0 0 3,625,106 3,625,106 0 0 0 14,500,424 18,125,530

　　　 正会員受取会費 0 0 0 0 0 3,625,106 3,625,106 0 0 0 14,500,424 18,125,530

　	④　事業収益 36,000 0 0 0 0 0 36,000 1,876,828 2,446,080 4,322,908 105,000 4,463,908

　　　 研修事業収益 36,000 0 0 0 0 0 36,000 0 2,181,080 2,181,080 0 2,217,080

　　　 広報事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105,000 105,000

　　　 親睦事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 265,000 265,000 0 265,000

　　　 簡易保険事業収益 0 0 0 0 0 0 0 1,876,828 0 1,876,828 0 1,876,828

　	⑤　受取補助金等 0 0 0 150,000 0 15,529,700 15,679,700 0 0 0 645,700 16,325,400

　　　 受取民間補助金 0 0 0 150,000 0 0 150,000 0 0 0 0 150,000

　　　 受取全法連助成金 0 0 0 0 0 15,529,700 15,529,700 0 0 0 0 15,529,700

　　　 受取県連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 645,700 645,700

　	⑥　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　	⑦　受取寄付金 0 0 0 0 187,444 0 187,444 0 0 0 0 187,444

　　　 募金収益 0 0 0 0 187,444 0 187,444 0 0 0 0 187,444

　	⑧　雑収益 0 0 45,000 0 0 0 45,000 10 240,000 240,010 200,166 485,176

　　　 受取利息・配当金 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 5,766 5,776

　　　 雑収益 0 0 45,000 0 0 0 45,000 0 240,000 240,000 194,400 479,400

　　経常収益計 36,000 0 45,000 150,000 187,444 19,154,806 19,573,250 1,876,838 2,686,080 4,562,918 15,452,963 39,589,131

　⑵　経常費用

　	①　事業費 4,849,831 5,791,832 3,610,664 7,835,667 4,154,976 278,334 26,521,304 1,436,212 4,094,539 5,530,751 32,052,055

　　　 役員報酬 628,800 628,800 628,800 624,000 624,000 0 3,134,400 254,400 52,800 307,200 3,441,600

　　　 給料手当 336,399 336,399 336,399 333,831 333,831 0 1,676,859 136,100 28,247 164,347 1,841,206

　　　 臨時雇賃金 224,551 224,551 224,551 222,837 222,837 0 1,119,327 90,849 18,855 109,704 1,229,031

　　　 退職給付費用 522,690 522,690 522,690 518,700 518,700 0 2,605,470 211,470 43,890 255,360 2,860,830

　　　 福利厚生費 190,505 190,505 190,505 189,051 189,051 0 949,617 77,075 15,997 93,072 1,042,689

　　　 旅費交通費 185,509 208,909 676,389 837,820 94,780 0 2,003,407 38,641 31,240 69,881 2,073,288

　　　 通信運搬費 184,092 319,794 60,292 367,690 59,832 0 991,700 40,953 5,063 46,016 1,037,716

　　　 減価償却費 12,282 12,282 12,282 12,188 12,188 278,334 339,556 4,969 1,031 6,000 345,556

　　　 消耗什器備品費 3,538 3,538 3,538 3,511 3,511 0 17,636 1,432 297 1,729 19,365

　　　 消耗品費 1,215,037 661,336 77,396 469,208 308,207 0 2,731,184 31,313 198,331 229,644 2,960,828

　　　 修繕費 6,712 6,712 6,712 6,661 6,661 0 33,458 2,716 564 3,280 36,738

　　　 印刷製本費 234,908 1,555,553 135,428 467,139 134,394 0 2,527,422 54,792 11,372 66,164 2,593,586

　　　 燃料費 13,002 13,002 13,002 12,903 12,903 0 64,812 5,260 1,092 6,352 71,164

　　　 光熱水料費 34,731 34,731 34,731 34,465 34,465 0 173,123 14,051 2,916 16,967 190,090

　　　 賃借料 368,671 353,671 353,671 364,097 350,972 0 1,791,082 143,088 29,698 172,786 1,963,868

　　　 会場費 73,490 1,260 0 275,457 0 0 350,207 0 73,899 73,899 424,106

　　　 保険料 7,376 3,026 3,026 3,003 3,003 0 19,434 1,224 254 1,478 20,912

　　　 諸謝金 136,303 33,411 0 1,195,656 0 0 1,365,370 0 0 0 1,365,370

　　　 租税公課 884 884 884 878 878 0 4,408 358 74 432 4,840

　　　 会議費 115,000 18,400 40,000 1,483,155 7,200 0 1,663,755 0 1,820,058 1,820,058 3,483,813

　　　 支払負担金 104,912 306,912 56,912 149,960 189,445 0 808,141 8,056 1,718,672 1,726,728 2,534,869

　　　 支払寄付金 0 0 0 0 624,490 0 624,490 0 0 0 624,490

　　　 新聞図書費 10,395 10,395 10,395 10,316 10,316 0 51,817 4,206 873 5,079 56,896

　　　 支払手数料 164,028 163,488 163,278 175,145 163,505 0 829,444 291,072 13,990 305,062 1,134,506

　　　 委託費 0 84,000 0 0 0 0 84,000 0 0 0 84,000



―　　―��

科　　　目

公　益　事　業　会　計 収益等事業会計

法　人
会　計

合　計
税 知 識
普及事業

納税意識
高揚事業

税制税務調査研
究・提言事業　

地域企業
発展事業

地域社会
貢献事業 共　通 小　計

会員福利
厚生事業

会　　員
交流事業 小　計

公1-1 公1-2 公1-3 公2 公3 收1 他1

　　　 広告宣伝費 0 37,800 0 0 173,250 0 211,050 0 0 0 211,050

　　　 雑費 76,016 59,783 59,783 77,996 76,557 0 350,135 24,187 25,326 49,513 399,648

　	②　管理費 10,280,633 10,280,633

　　　 役員報酬 1,358,400 1,358,400

　　　 給料手当 726,723 726,723

　　　 臨時雇賃金 485,096 485,096

　　　 退職給付費用 1,129,170 1,129,170

　　　 福利厚生費 411,550 411,550

　　　 会議費 980,381 980,381

　　　 旅費交通費 236,132 236,132

　　　 通信運搬費 349,013 349,013

　　　 減価償却費 26,535 26,535

　　　 消耗什器備品費 7,646 7,646

　　　 消耗品費 181,355 181,355

　　　 修繕費 14,502 14,502

　　　 印刷製本費 1,232,257 1,232,257

　　　 燃料費 28,090 28,090

　　　 光熱水料費 75,029 75,029

　　　 賃借料 764,038 764,038

　　　 保険料 139,088 139,088

　　　 諸謝金 273,000 273,000

　　　 会場費 345,292 345,292

　　　 租税公課 1,910 1,910

　　　 支払負担金 43,016 43,016

　　　 渉外慶弔費 158,600 158,600

　　　 表彰費 621,120 621,120

　　　 諸会費 168,850 168,850

　　　 新聞図書費 22,454 22,454

　　　 支払手数料 352,137 352,137

　　　 雑費 149,249 149,249

　　経常費用計 4,849,831 5,791,832 3,610,664 7,835,667 4,154,976 278,334 26,521,304 1,436,212 4,094,539 5,530,751 10,280,633 42,332,688

　　　	評価損益等調整前当期経常増減額 △	4,813,831 △	 5,791,832 △	 3,565,664 △	 7,685,667 △	 3,967,532 18,876,472 △	 6,948,054 440,626 △	 1,408,459 △	 967,833 5,172,330 △	 2,743,557

　　　	評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　	当期経常増減額 △	4,813,831 △	 5,791,832 △	 3,565,664 △	 7,685,667 △	 3,967,532 18,876,472 △	 6,948,054 440,626 △	 1,408,459 △	 967,833 5,172,330 △	 2,743,557

	２．経常外増減の部 0

　⑴　経常外収益 0

　	①　その他経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,990,000 3,990,000

　　　 退職給与引当準備資産取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,990,000 3,990,000

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,990,000 3,990,000

　⑵　経常外費用 0

　	①　その他経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 337,800 0 337,800 0 337,800

　　　 退職給与引当準備資産取得額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 法人税及び住民税 337,800 337,800 337,800

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 337,800 0 337,800 0 337,800

　　　	当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 △	 337,800 0 △	 337,800 3,990,000 3,652,200

　　　	当期一般正味財産増減額 △	4,813,831 △	 5,791,832 △	 3,565,664 △	 7,685,667 △	3,967,532 18,876,472 △	 6,948,054 102,826 △	 1,408,459 △	 1,305,633 9,162,330 908,643

　　　	一般正味財産期首残高 17,059,077 17,059,077

　　　	一般正味財産期末残高 △	4,813,831 △	 5,791,832 △	 3,565,664 △	 7,685,667 △	3,967,532 18,876,472 △	 6,948,054 102,826 △	 1,408,459 △	 1,305,633 26,221,407 17,967,720

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

　　受取補助金等 0 0 0 0 0 15,529,700 15,529,700 0 0 0 0 15,529,700

　　　	受取全法連助成金 0 0 0 0 0 15,529,700 15,529,700 0 0 0 0 15,529,700

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 △	15,529,700 △	15,529,700 0 0 0 0 △	15,529,700

　　　	一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 △	15,529,700 △	15,529,700 0 0 0 0 △	15,529,700

　　　	当期指定正味財産増減額 0 0

　　　	指定正味財産期首残高 0 0

　　　	指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 △	4,813,831 △	5,791,832 △	 3,565,664 △	7,685,667 △	3,967,532 18,876,472 △	6,948,054 102,826 △	1,408,459 △ 1,305,633 26,221,407 17,967,720


